MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AMAJARI
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR

EDITAL 12/2021 - VESTIBULAR 2021.2

PARA O CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM AQUICULTURA

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular, do Instituto Federal de

Roraima/Campus Amajari, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital Nº 012/2021,

resolve:

Art. 1° Disponibilizar o RESULTADO PRELIMINAR DA AÇÃO AFIRMATIVA E PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA E RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO DOS

CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARAM PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS DO VESTIBULAR

2021.2 do IFRR/Campus Amajari, conforme anexo I.

 Art. 2° Comunicar que os candidatos poderão interpor Recursos contra o Resultado Preliminar da Ação

Afirmativa e Pessoas com Deficiência e o Resultado Preliminar da Entrevista de Verificação dos Candidatos

que se Autodeclaram Pretos, Pardos e Indígenas do Vestibular 2021.2, no período de 11 e 12/01/2022,

exclusivamente pelo e-mail cpps.amajari@ifrr.edu.br.

Amajari – RR, 10 de janeiro 2022.

FRANCISCO DO NASCIMENTO MOURA

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular – CPPSV

PORTARIA 313/2021 - GAB/DG-CAM/CAM/IFRR, de 28/10/2021.

mailto:cpps.amajari@ifrr.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AMAJARI
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR

ANEXO I

EDITAL 12/2021 - VESTIBULAR 2021.2 PARA O CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM AQUICULTURA DO

IFRR/CAMPUS AMAJARI

RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARAM

PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PcD

NÃO HOUVE INSCRITOS

QUALQUER RENDA NÃO PPI OUTROS (RFP > 1,5SM)

ORD. INSC. NOME COMPLETO TOTAL SITUAÇÃO

1 31 IVAN  CARVALHO DE OLIVEIRA 26 APROVADO

2 50 ELINILTON SANTIAGO MANDUCA 22 APROVADO

3 43 FRANCISCO JUNIO DA SILVA BENTO 20 APROVADO

4 60 YSLANDY THOMAZ DOS SANTOS 20 APROVADO

5 62 LUCIANA GOMES DA SILVA 19 APROVADO

6 28 JORDÂNIO SILVA PEIXOTO 19 APROVADO

QUALQUER RENDA PPI OUTROS (RFP > 1,5SM)

ORD. INSC. NOME COMPLETO TOTAL SITUAÇÃO

1 14 ILMARA NAIARA MACHADO DA SILVA 18 APROVADO

2 7 CLAUDIO HENRIQUE BENTES GOMES 17 REPROVADO

BAIXA RENDA PPI OUTROS (RFP <= 1,5SM)

ORD. INSC. NOME COMPLETO TOTAL SITUAÇÃO

1 17 ISAELLEN PADRINHO RAMOS 26 APROVADO

2 15 ROMÁRIO TORREIA DA SILVA 24 APROVADO

3 25 CECÍLIA PAZ DOS SANTOS 22 REPROVADO

4 73 HAIMA RUTHE SANTANA SANTIAGO  22 APROVADO

5 3 LAUREN PEIXOTO RODRIGUES 21 APROVADO

6 12 YTALO MESQUITA RIBEIRO 21 APROVADO

7 66 GRACIELE DA SILVA JANUÁRIO 21 REPROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AMAJARI
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR

8 24 LIANA LIAN SILVA DO CARMO  20 APROVADO

9 40 ALDENNYS PEREIRA DA SILVA 19 APROVADO

10 67 RENATO GABRIEL FRANCISCO  19 APROVADO

11 8 KELY RILLARY DA SILVA ALVES 14 APROVADO

BAIXA RENDA NÃO PPI OUTROS (RFP <= 1,5SM)

ORD. INSC. NOME COMPLETO TOTAL SITUAÇÃO

1 70 ADIEL DA SILVA MACHADO 15 APROVADO